
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de outubro de 2017 Edição Nº: 2621 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-13, resultante do Pregão 

Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO 

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 3.443,60 

(três mil quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de 

Outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-14, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO 

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 5.465,30 (cinco mil quatrocentos e 

sessenta e cinco reais e trinta centavos). Jaguaribe-Ce, 11 de Outubro de 2017. Maria 

Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

08.06.01/2017-15, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,  PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 7.160,00 

(sete mil cento e sessenta reais). Jaguaribe-Ce, 11 de Outubro de 2017. Geraldo Targino 

da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-16, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais). Jaguaribe-Ce, 

11 de Outubro de 2017. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

08.06.01/2017-17, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0908.08.243.0042.2.056 (IGD-SUAS). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. VALOR GLOBAL: R$ 

644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais). Jaguaribe-Ce, 11 de Outubro de 2017. 

Shirley Barbosa Lima. Secretária Adjunta do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

08.06.01/2017-18, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 13.117,00 (treze 

mil cento e dezessete reais). Jaguaribe-Ce, 11 de Outubro de 2017. Geraldo Targino da 

Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-19, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 1.850,00 (mil oitocentos e 

cinquenta reais). Jaguaribe-Ce, 11 de Outubro de 2017. Maria Aparecida Lima de Assis. 

Secretaria de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-20, resultante do Pregão 

Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU 

BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.503,80 (mil quinhentos e três reais e oitenta centavos). Jaguaribe-Ce, 11 

de Outubro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de outubro de 2017 Edição Nº: 2621 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-21, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. 

VALOR GLOBAL: R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 11 

de Outubro de 2017. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

08.06.01/2017-22, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (PBVASCFV). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU 

BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Shirley Barbosa Lima. VALOR GLOBAL: R$ 

1.279,00 (mil duzentos e setenta e nove reais). Jaguaribe-Ce, 11 de Outubro de 2017. 

Shirley Barbosa Lima. Secretária Adjunta do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

06.10.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO 

DA FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DE ALFABETIZADORES E 

COORDENADORES DE TURMAS DOS PROGRAMAS VOLTADOS A 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (BRASIL ALFABETIZADO E PEJA), 

JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, 

conforme especificações contidas no edital, que se realizará no dia 26/10/2017, às 

14:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 10 de outubro de 2017. Rafael 

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

09.10.01/2017, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE  GÁS DE 

LIQUEFEITO DE PERTÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. Que se realizará no dia 26/10/2017, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 11 de Outubro de 2017. 

Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato 14.09.01/2017, resultante do Pregão 

Presencial Nº 14.09.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO 

BÁSICA. ELEMENTO DEDESPESA: 44.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LTDA. 

ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Marcelo Barbosa Feitosa. ASSINAPELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 158.400,00 

(cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais). Jaguaribe/CE, 10 de outubro de 2017. 

Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

30.01.01/2017-84, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO 

PROPRIO);0908.08.244.0042.2.065 (IGD – PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de ENTREVISTADOR (BOLSA 

FAMILIA), para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 2.811,00 (dois mil oitocentos e onze reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

José Williams Ferreira Quinco Silva. CONTRATANTE(A): Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe/Ce, 16 de Outubro de 2017. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e 

Assistência Social. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 214/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTOS PARA REPARO DE 

MOTORES NA OFICINA DA SERVELETRICA DE IGUATÚ. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 16/10/2017 a 

16/10/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Outubro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 215/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE JUREMINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA. 

RESOLVEDESIGNAR ANTONIO GENIVALDO ALVES DE OLIVEIRA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/10/2017 a 

17/10/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Outubro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 322/A DE 16 DE OUTUBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Mauricelia 

Rodrigues, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 100548-0, com lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da sua 

irmã a Sra. Luciana Rodrigues Macedo jacinto, ocorrido no dia 08.10.2017, sem qualquer 

prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 16 de outubro de 2017. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

